1

2023 年 2 月 10 日

各   位
伊豆シャボテンリゾート株式会社

代 表 取 締 役 社 長   北 本 幸 寛
（コード番号 6819 東証スタンダード市場）

問い合わせ先

経 営 企 画 室 室 長   桑 原 亮 介

電 話 番 号   0 3 - 5 4 6 4 - 2 3 8 0

2023年３月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 今般、当社は、最近の業績動向を踏まえ、2022年8月10日に公表した2023年３月期通期連結業績予

想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正
2023年３月期連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

（単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 あ た り

当 期 純 利 益

前回予想（Ａ） 2,800 360 380 260 9.13

今回修正（Ｂ） 3,200 630 660 330 11.59

増減額（Ｂ－Ａ） 400 270 280 70

増 減 率（％） 14.3 75.0 73.7 26.9

（参考）前期実績

(2022 年３月期)
2,407 193 215 194 6.83

2. 修正の理由

 アニタッチみなとみらいは、開業１周年を迎えましたが累計来場者数は 20万人を超えるなど引き

続き多くのお客様にご来場をいただいております。また行動制限の緩和やこれに伴う全国旅行支援

の影響による旅行客数の増加を受け、伊豆シャボテン動物公園をはじめとする伊東市所在の各施設

の入園者数が想定をはるかに上回る増加をしたため、業績予想の修正をするものであります。

（注）上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。
以上